



تاسیس مدارس دینی جدید در جمهوری آذربایجان گامی دیگر در جهت کنترل طلاب و نخبگان آذری

سیاوش حیدروف، معاون «کمیته دولتی امور گروه های دینی» گفت این کمیته برای ایجاد «نظام ملی آموزش دینی» در جمهوری آذربایجان تلاش می کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی ریپورت، معاون کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان گفت: به دستور رییس جمهوری آذربایجان، در برخی مناطق جمهوری آذربایجان، مدارس دینی جدید تاسیس خواهند شد. اداره مسلمانان قفقاز ایجاد این مدارس را رهبری می کند. رییس جمهوری در این مورد به کمیته دولتی امور دینی دستور داده است و این کمیته نیز در این مورد مشارکت دارد.

سیاوش حیدروف گفت: تاسیس این مدارس دینی در باکو در کنار مسجد «حیدر» و در گنجه و لنکران در نظر گرفته شده است. فارغ التحصیلان این مدارس از طرف اداره مسلمانان قفقاز به عنوان امام و آخوند مساجد منصوب خواهند شد.

معاون کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان در مورد برگزاری تجمعات مذهبی در برخی خانه ها در این کشور گفت: در سراسر کشور دو هزار و یکصد مسجد فعالیت دارد. برای عبادت آسان انسان ها در این مساجد شرایط لازم فراهم شده است. بر اساس قوانین کشور، اجرای آیین های دینی بطور دستجمعی، صرفا باید تحت رهبری کسانی باشد که (از طرف اداره مسلمانان قفقاز) منصوب شده اند. اما، افرادی که تحت تاثیرات نیروهای تندرو قرار دارند، بجای پیوستن به عبادات در عبادتگاه های تعیین شده، در منازل شخصی تجمع می کنند. این موارد، غیرقانونی است. کمیته دولتی امور دینی بطور دائمی در ماه های رمضان و محرم و سایر مناسبت های دینی، موضوع تجمع افراد را تحت نظر دارد. بازرسی ها نشان می دهد که این قبیل تجمعات اساسا در دهات و سایر جاهایی که امکان حضور افراد در مساجد کم است، تشکیل می شود. اما، به محض شناسایی تجمعات غیرقانونی، آزان جلوگیری می شود. علاوه بر غیرقانونی بودن این مجالس، رهبری کردن اشخاصی بر این مجالس است که احتمالا تحت تاثیرات عقیدتی بیگانه می باشند. زیرا، در چنین حالتی، انسان ها درست هدایت نخواهند شد.

سیاوش حیدروف گفت: دین اسلام در صورت مورد استفاده قرار گرفتن برای مقاصد سیاسی، به یک سلاح خطرناک تبدیل می شود. این سلاح نیز علاوه بر سوق داده شدن به سمت اهدافی مشخص، می تواند علیه سازمان دهندگان و ایجاد کنندگان آن نیز مورد استفاده قرار گیرد.

معاون کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان در مورد کتب دینی ممنوعه در این کشور نیز گفت: یکی از علت های ممنوع شدن کتب دینی ممنوعه نیز جلوگیری از انتشار عقاید دینی مضر و بیگانه است. از سال ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶، مراکز فروش کتب و اشیای دینی به دقت مورد بازرسی قرار می گیرند. در این مدت، در نزدیک به ده مرکز فروش، کتب دینی ممنوعه شناسایی شده و درباره آنها پرونده کیفری گشوده شده است.

معاون کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان در مورد پیوستن برخی شهروندان این کشور به داعش گفت: درست است. در سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ برخی ها به همراه اعضای خانواده هایشان بدون اینکه درک درستی داشته باشند، به این گروه های مسلح غیرقانونی پیوسته اند. اما، بعدها بازگشت و فرار آنها از آن گروه ها مشاهده می شود. هر کس به این گروه ها پیوسته است، مسئولیت حقوقی دارد. بر اثر فعالیت های روشنگرانه ما، اکنون انسانها درک می کنند که ماهیت این گروه ها چیست؟

این مقام کمیته دولتی امور گروه های دینی جمهوری آذربایجان به جوانان این کشور توصیه کرد دانش دینی را صرفا از کسانی که اداره مسلمانان قفقاز تعیین می کند، فرا بگیرند. سیاوش حیدروف گفت: در صورت آموزش دین نزد افرادی که در کشورهای دیگر تحصیل کرده اند، احتمال تاثیرپذیری از عقاید بیگانه زیاد است. این تاثیرپذیری نیز مفاسد زیادی دارد. به کسانی که شروع به عبادت می کنند، توصیه می کنم فیلم «فتنه» را کمیته دولتی امور دینی تهیه کرده است، تماشا کنند. این فیلم در سایت کمیته دولتی امور دینی نیز بارگذاری شده است.

سیاوش حیدروف گفت: تلاش می کنیم که کتب دینی توسط مولفان محلی و شهروندان جمهوری آذربایجان نوشته شوند. تلاش می کنیم که کتب دینی حاوی مفاهیم آذربایجانگرایی و وطن پرستی و منعکس کننده ویژگی های ملی ما نوشته شوند. در دین، ابتدا وطن توصیه شده است. یک شخص به هنگام تعیین هویت دینی اش، نباید هویت ملی خود را فراموش کند. برخی ها، پنج سال در یک کشور خارجی تحصیل دینی می بیند و به هنگام بازگشت، از لباسشان گرفته تا رفتارشان، همه تغییر کرده است. کتب خارجی، به موازات شریعت، بطور نامحسوس ایدئولوژی همان کشورها را نیز تبلیغ می کنند و برخی ها تحت تاثیر آن ایدئولوژی ها قرار می گیرند.

این مقام کمیته دولتی امور دینی جمهوری آذربایجان در مورد صادر نشدن مجوز برای برخی از گروه های مذهبی در این کشور و جلوگیری از فعالیت فارغ التحصیلان حوزه های علمیه خارج از کشور به عنوان امام جماعت مساجد نیز گفت: به همراه اداره مسلمانان قفقاز برای تعیین روحانی برای این مساجد فعالیت می کنیم. اما، مشکل اصلی ما در این زمینه، کمبود روحانیونی است که دارای شرایط لازم می باشند. کسانی که در خارج از کشور، تحصیل دینی کرده اند، نمی توانند رهبری اجرای مراسم های دینی را به عهده بگیرند. علت اصلی این مساله نیز تاثیرپذیری این افراد از دیدگاه های دینی کشورهای محل تحصیلشان می باشد.